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parti ikke medvirke til, fordi man gerne vil være 
mere socialdemokratisk end Socialdemokratiet: 
selv. ; . .  , 홢 

Når det gælder de øvrige områder: sund- 
hedsområdet, advokatområdet, der er blevet 
problematiseret i betænkningen, siger man i be- 
tænkningen, at der imidlertid ikke er grundlag 
for at gribe ind dér. På trods af det siger vi fra re- 
geringspartiernes side, og det står jo udtrykkelig 
i lovforslaget, at vi godt vil undersøge det nær- 
mere, for vi føler os ikke overbevist om, at der 
ikke er grundlag for at gribe ind dér. 

Så spørger jeg hr. Thulesen Dahl: Vil hr. Thu- 
lesen Dahl så heller ikke medvirke til at sikre 
foreningsfriheden der, hvis der er grund til det? 
Det vil hr. Thulesen Dahl ikke svare på. Så må 
jeg omformulere mit spørgsmål: Vil hr. Thulesen 
Dahl på forhånd udelukke, at man kunne stem- 
me for dér, selv om man stemmer imod her? 

Kl. 12.10 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Først til hr. Kim Sejr, som filosoferer lidt over, 
hvad jeg nu har ment, at eksklusivaftaler har af 
betydning: Jeg vil sige det på den måde, at jeg 
synes ikke, at man skal o verdramatisere eksklu- 
sivaftalers betydning på det danske arbejdsmar- 
ked. 

Når man ser på, hvad de isoleret set er, hvad 
de isoleret set gør, så skal man ikke overdramati- 
sere deres betydning. Men man skal heller ikke 
underkende, at det er et redskab for fagbevægel- 
sen, selvfølgelig er det da det, som man i givet 
fald tager væk. 

Uanset hvor stor betydning man vil tillægge 
det, er det jo på et tidspunkt, hvor man samtidig 
vil åbne for østeuropæisk arbejdskraft til det 
danske arbejdsmarked i et omfang, som kan 
gøre det danske arbejdsmarked ganske ustabilt. 
Så er spørgsmålet, om det er det rigtige tids- 
punkt at gøre det. Det sætter vi i hvert fald 
spørgsmålstegn ved. 

Så til hr. Jan Petersen: Vi har ingen planer om 
at deltage i et indgreb over for konfliktretten, 
det har vi ikke. Så det er et rimeligt klart svar, jeg 
kan give hr. Jan Petersen. 

Hr. Lars Barfoed, synes jeg, spørger i virkelig- 
heden, om vi nu er ude i en eller anden konkur- 
rence om at være mere socialdemokratiske end 
Socialdemokraterne selv. Efterfølgende filosofe- 
rer han sig så frem til noget i retning af, om vi i 
virkeligheden er ude i et eller andet konkurren- 

celøb om at være mest borgerlig eller mest kon- 
servativ eller hvad; 

Vi har sådan set bare det holdning, vi giver 
udtryk for. Det er Dansk Folkepartis holdning. 
Det er ikke et forsøg på enten at matche hr. Lars 
Barfoed eller matche nogen andre her i salen. Vi 
giver udtryk for vores selvstændige vurdering 
af de her ting og når frem til vores konklusion. 
Det er alene en sag for os, og: så må man placere 
os, hvor man har lyst. 

Jeg skal bare sige, at da vi gik Venstres ordfø- 
rer på klingen med hensyn til, om der, kom for- ' 
slag på andre områder over for eksklusivaftaler, 
var svaret altså, at nu må vi se efter, om der er 
steder, hvor der er grund til at gribe ind. Hvis 
der er urimeligheder, vil vi formentlig gribe ind. 
Det var altså en lang sniksnak, som bestemt ikke 
giver grund til at tro, at der er noget på vej på dei 
områder. 

Derfor har svaret også været: Der kan være 
fornuft i, at vi i udvalgsarbejdet diskuterer, 
hvordan vi kan se det her i en sammenhæng. 

(Kort bemærkning). : 
Kim Sejr (RV): 
Til hr. Kristian Thulesen Dahl igen: Nu hører vi: 
så, at man ikke skal overdramatisere betydnin- 
gen af eksklusivaftaler.. De kan have en lille, > 
nærmest bagatelagtig betydning i forhold til at 
bremse invasionen af de østeuropæiske.horder, 
der kommer ind og vil stjæle vores arbejde. 

Men denne lille betydning, denne lille baga- 
tel, som skal betyde, at man ikke stemmer for 
lovforslaget, er altså nok til, at Dansk Folkeparti : 
ikke vil være med til at sikre de.personlige fri- 
hedsrettigheder. 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
Det er jo godt nok det her med konfliktretten, 
men så skal vi lige lidt bagom ordet korifliktret, 
for der er jo to typer konflikter, vi kan beskæfti- 
ge os med. 

Der er den konfliktret, der ligger i forhold til 
fornyelse af gældende overenskomst. Det er 
den, jeg spørger til. : ' 

Så er der også den konfliktret, man har, den 
konfliktadgang, der er, for at etablere konflikt ' 
for i det hele taget at etablere en overenskomst. 
Det er den, der er interessant i denne her sam- 
menhæng. Den drejer sig jo nemlig om, at der , 
kommer orden og organisering og dermed også 
ordentlige f erhold'hos de uorganiserede virk- 
somheder. Det er der, diskussionen om eksklu- 


